A ltaläban vegzetteljes ama rendeltetds, m it a sors keze 
hazänk esem enyeiben, a Szapolyay csalädra b iz o tt; mig az 
atya a hatalm as o lygarcha Szapolyay Istvän, a gyenge Uläszld 
k irä lynak  m egvälasztatäsäban, s igy a honnak, a virägzö Mätyäs 
korszak  utän, lassankdnti erkölcsi m egsem m itesdben egyik  
fötenyezö volt, — addig  fiäröl Szapolyay Jänosröl nem fojt- 
ha tjuk  el azon h itünket, hogy ha nem kdsedelm eskedik, a 
költö szavaival dlve, nem lett volna „nemzeti nagy ldtünk 
gyäsztem etöje M ohäcs.“

B ocsänat e k itdresdrt, nem ileg tärgyunkhoz tartozik e 
gyäszos korszak  felemlitdse, m ert annak egyik fö szereplöje, 
Szapolyay Jänos, m int okm änyunkböl lätandjuk, a k irälyi 
korona egyik  öre volt ; erdekcben  ällvän az atyai hagyom äny- 
näl fogva, hogy ezen szent ereklye, mely az atya ältal keb- 
lebe oltott vägyai folytän, az ö fejet is egykor övedzendeni 
fogja, keze alöl ki ne sikam oljdk.

D e lässuk m är okm änyinkat. Az elsönek tartalm a ez : 
Ego Nicolaus L adony et S tephanus Zenthiw ani in Nomi

nibus Spectabilium et Magnificorum dom inorum  m eorum (igy)
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graciosorum  Johannis de Zapolya comitis perpetue (igy) te rre  
Zepusiensis ac W ayuode transiluanensis e t G eorgy de Z apo
lya comitum perpetuum  (igy) te rre  Zepusiensis Castellanus 
castri W yssegradiensis Recognosco et tenore presencium  Notum 
facio Quibus exped it vniuersis. Q uod ex quo ydem  domini 
rnei graciosissim i Joannes et G eorgius comites castrum  hoc 
W yssegradiense et Sacram  huius Regni H ungarie coronam de 
voluntate Regie m aiestatis et tocius Regni cum Spectabili et 
Magnifico domino petro de pereen comite perpetue abaw arien- 
sis etc. pariter et conm uniter tenen t m eque et Stephanum  
Zethivani ydem  domini mej Joannes et G eorgius comites in 
castellanis eiusdem castrj et custodiam  ipsius sacri (?) corone 
prefecerunt et deputauerunt velintque v t Ego eundem  dom i
num petrum  comitem de observanda sibi fidelitate certum  et 
securum  Reddam . obhoc promisi eidem et prom itto sub tide 
m ea cristiana, et sub honore et hum anitate meis. Ju roque ad 
Sancta dej ewangelia e t per deum viuum et Gloriosam Vir- 
ginem  Mariara om nesque sanctos. Quod in custodia et con- 
seruacione eorundem  castrj et sacre corone eidem domino 
petro comitj. E t si cum mori aut fortuna adversa quod deus 
auertat opprim i contingat Reuerendissim o domino Francisco de 
eadem  pereen Episcopo V aradiensi ac comiti perpetuo Simi- 
liter abaw ariensis fratre eiusdem domini petrj comitis directe 
et precise eandem  hdelitatem  seruabo qua dominis meis Johannj 
comitis sim iliter perpetue terre  Zepusiensis etc. et Georgio 
comitibus sum obligatus et quod in hac parte nil plus neque 
magis eisdein dominis meis Johannj et Georgio com itibus 
quam ipsi domino petro comiti ac domino Francisco fratri 
eiusdem  obligatus ct astrictus esse volo. Item  quod ipsum 
dom inum  petrum  Comitem ct consequenter in casu prem isso 
g. (g raciosura)# ) fratrem  eiusdem eorundem que castellanum  pre
sentem  et futurum et ad eos pertinentes aliquo ingenio arte  
dolo vt fraude palam et occulte directe vel indirecte nil 
om nino in facto ipsius castrj e t corone attentabo vel atten tari 
faciam. Quod coronam ipsam de loco (custo d ie . . . .  in) castro 
YVyssegradiensi prefatj domini mei Johannes et G eorgius 
comites cum eodem domino petro comite reposuerunt absque